
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 192/2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 17/01-07-2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού της προμήθειας ειδών 

παντοπωλείου ΝΠΔΔ έτους 2013. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 01-07-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00μ.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 23525/17/27-06-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος    1.Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

2. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντιπρόεδρος  2.Παναγόπουλος Χρήστος–Μέλος  
3. Δούλος Παντελής – Μέλος    3.Κολόσακας Άγγελος– Μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος 
5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος    
6. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Θέτω υπόψη σας το πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και 

γνωμοδότηση για την προμήθεια ειδών παντοπωλείου – τροφίμων ΝΠΔΔ έτους 2013 του 

Δήμου μας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις  01 του μήνα Ιουλίου, 

του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, οι παρακάτω: 
1. Σωτήρης Γκρίλλας, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
2. Χρήστος Βούλγαρης, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  

3. Κυριακοπούλου Γεωργία, τακτικό μέλος, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
που αποτελούν μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την προμήθεια 

ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης περί 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 432/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έλαβε  
υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  (Απόφαση 11389/1993 Υπ. Εσ.) 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/20006. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ5ΩΡΘ-3ΙΥ



2 

 

3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 2013 των Νομικών προσώπων 
του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 

4. Την 138/2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση της 
εκτέλεσης και τον τρόπο εκτέλεσης της προμήθειας. 

5. Το 30/2013 Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών της προμήθειας.  

6. Την 107/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση των όρων 
του ανοιχτού Διαγωνισμού. 

7. Το από 12/06/2013 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού. 
8. Την μοναδική  προσφορά όσον αφορά τα είδη αρτοποιείου της κας ΤΣΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
9. Την μοναδική προσφορά όσον αφορά τα είδη κρεοπωλείου του κου ΒΥΘΟΥΛΚΑ 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 
10.Την μοναδική προσφορά όσον αφορά την προμήθεια φρέσκου γάλακτος του κου 

ΛΙΒΑΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
11.Την μοναδική προσφορά όσον αφορά τα λοιπά αναλώσιμα είδη παντοπωλείου - 

ατομικής υγιεινής της κας ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

12.Τις δύο προσφορές: μια της κας ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑΣ και μία του κου ΛΙΒΑΝΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ όσον αφορά τα είδη παντοπωλείου 

13.Το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προφορά για είδη οπωροπωλείου 
14.Την 17211/22-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΝΩΡΘ-2Σ1) δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης 

του  Διαγωνισμού. 

    προβήκαμε στο άνοιγμα των φακέλων των παραπάνω  οικονομικών  προσφορών  
σύμφωνα με την 107/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.  

Το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών έδειξε ότι για τα κάτωθι είδη μειοδότησαν 
αντίστοιχα: 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ Η κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ αφού πρόσφερε όλα τα είδη 
που της ζητήθηκαν σε χαμηλότερη τιμή από τον κο ΛΙΒΑΝΟ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ και άρα η προσφορά της κρίνεται η πλέον 

οικονομικότερη από του δεύτερου. 

ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ Ο κος ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 

στον διαγωνισμό. 

ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ Η κα ΤΣΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική συμμετέχοντας στον 

διαγωνισμό. 

ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ Ο κος ΛΙΒΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 

στον διαγωνισμό. 

ΛΟΙΠΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ – 

ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

Η κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική 

συμμετέχοντας στον διαγωνισμό. 

ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΔΕΝ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΕ ΚΑΝΕΝΑΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΣ 

 

Με βάση τα ανωτέρω  προτείνουμε στην οικονομική επιτροπή του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ να 
εγκρίνει: 

Α. την ανάθεση στα κατώτερα είδη στους αντίστοιχους προμηθευτές: 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ στην κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ αφού πρόσφερε όλα τα 

είδη που της ζητήθηκαν σε χαμηλότερη τιμή από τον κο 
ΛΙΒΑΝΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ και άρα η προσφορά της κρίνεται η πλέον 
οικονομικότερη από του δεύτερου. 

ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ στον κο ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 
στον διαγωνισμό. 

ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ στην κα ΤΣΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική συμμετέχοντας στον 
διαγωνισμό. 

ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ στον κο ΛΙΒΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 
στον διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ5ΩΡΘ-3ΙΥ



3 

 

ΛΟΙΠΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ – 
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

στην κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική 
συμμετέχοντας στον διαγωνισμό. 

 

Β. την επιλογή του τρόπου ανάθεσης για τα είδη οπωροπωλείου με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις ανάγκες των νομικών προσώπων αφού στον 

συγκεκριμένο διαγωνισμό δεν συμμετείχε κανένας ενδιαφερόμενος προμηθευτής.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 το από 12/06/2013 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, 

 το πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και γνωμοδότηση για την προμήθεια 
ειδών παντοπωλείου – τροφίμων ΝΠΔΔ, 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   
1. Την έγκριση των πρακτικών του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΡΟΦΙΜΩΝ των Νομικών Προσώπων του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 
2. Τη κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανάθεση της προμήθειας στα κατώτερα είδη 

στους αντίστοιχους προμηθευτές: 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ στην κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ αφού πρόσφερε όλα τα 
είδη που της ζητήθηκαν σε χαμηλότερη τιμή από τον κο 

ΛΙΒΑΝΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ και άρα η προσφορά της κρίνεται η πλέον 
οικονομικότερη από του δεύτερου. 

ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ στον κο ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 
στον διαγωνισμό. 

ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ στην κα ΤΣΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική συμμετέχοντας στον 
διαγωνισμό. 

ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ στον κο ΛΙΒΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ως ο μοναδικός συμμετέχοντας 
στον διαγωνισμό. 

ΛΟΙΠΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ – 
ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

στην κα ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ως η μοναδική 
συμμετέχοντας στον διαγωνισμό. 

3. Την επιλογή του τρόπου ανάθεσης για τα είδη οπωροπωλείου με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις ανάγκες των νομικών προσώπων αφού στον 

συγκεκριμένο διαγωνισμό δεν συμμετείχε κανένας ενδιαφερόμενος προμηθευτής.». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 192/2013 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 05-07-2013 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΒΛΩ5ΩΡΘ-3ΙΥ


